



Präsidentin oder Präsident Jugendarbeit Entfelden-Muhen gesucht

Sind Sie interessiert an der Jugendarbeit und möchten sich engagieren, dann melden Sie sich bei uns

Über Uns:

Die offene Jugendarbeit Entfelden-Muhen soll den Jugendlichen als Anlaufstelle dienen und niederschwellig erreichbar sein. Um eine leicht zugängliche Beratung zu ermöglichen, setzt die offene Jugendarbeit Entfelden-Muhen auf Beziehungsarbeit und informiert die Jugendlichen regelmässig über die Angebote. Diese sind für die Jugendlichen freiwillig und werden in ihrer Freizeit wahrgenommen.

Ihr Profil:

Sie haben vorzugsweise einen Bezug zur Sozialen Arbeit, ist aber nicht zwingend. Sie sind interessiert am Austausch und Zusammenarbeit zwischen Behörden und der Jugendarbeit. Idealerweise kommen Sie aus der Region Entfelden-Muhen.

Ihre Aufgabe:

Sie stehen dem strategischen Vorstand und operativem Team der Jugendarbeit Entfelden-Muhen vor, nehmen monatlich an Teamsitzungen teil und führen einmal im Jahr Personalgespräche, bieten Unterstützung für die Realisierung von Konzepten und Anträgen. Prüfung der Arbeitszeiterfassung, sowie Allgemeines in Sachen Personalführung.

Sie sind die erste Ansprechperson bei Belangen der Jugendarbeit Entfelden-Muhen.

Ebenfalls leiten und organisieren Sie jährlich fünf - sechs Vorstandssitzungen sowie die Mitgliederversammlung. Der Vorstand besteht aus Vertretern der Träger des Vereins. Dies sind die Gemeinden Oberentfelden, Unterentfelden und Muhen, die reformierten Kirchgemeinden Oberentfelden, Unterentfelden sowie die katholische Pfarrei Entfelden.

Der jährliche Gesamtaufwand beträgt ca. 50-100 Stunden und wird pauschal entschädigt.

Ihr Mehrwert:

Mitarbeit in einem dynamischen und spannenden Umfeld. In einer Branche welche viel Potential hat.

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gerne der Stellenleiter Heinz Rosenast, heinz.rosenast@jugendarbeit-entfelden.ch oder 077 466 32 85.

Bewerbungen senden Sie bitte an: praesidium@jugendarbeit-entfelden.ch

Weitere Informationen über unseren Verein finden Sie auf: www.jugendarbeit-entfelden.ch und www.jugendarbeit-muhen.ch